11

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  24 сентября 2014 года    №  26

О   внесении  изменений    в  решение Совета депутатов Велижского городского поселения от  25.12.2013 г. №  44 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов» в редакции решения от 26.02.2014г №4, от 21.05.2014 г.№15, от 03.06.2014 №18, от 23.07.2014 №22

В целях обеспечения осуществления Администрацией муниципального образования «Велижский район» полномочий Администрации  Велижского городского поселения по решению вопросов местного значения по исполнению бюджета в порядке, установленном пунктом 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Велижского городского поселения     РЕШИЛ:
I.  Внести в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от 25.12.2013  № 44 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в редакции решения от 26.02.2014г №4, от 21.05.2014г № 15,от 03.06.2014 №18, от 23.07.2014 №22  следующие изменения:
1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования Велижское         городское поселение (далее по тексту – « местный бюджет») на 2014 год:
              1) общий объем доходов местного бюджета в сумме  30 613,648 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 17 038,548 тыс.  рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 17038,548 тыс.рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в суме 30 819,55 тыс. рублей.
           3) дефицит местного бюджета в сумме 205,902 тыс.рублей, что составляет 1.4 процентов доходов бюджета без учета безвозмездных поступлений.
         2. Статью 11 изложить в новой редакции:
«Утвердить объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд, на 2014 год  в сумме  12 873,005 тыс.  рублей, на 2015 год в сумме 11 019.7 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 12 581.4 тыс. рублей»
3.В статье 12 :
-Подпункт 1 пункта 1 цифру «6344,8» заменить на цифру «5231,4»,
- подпункт 1 пункта 2 цифру «6344,8» заменить на цифру «5231,4»
4. Пункт 1 статьи 13 изложить в новой редакции:
            «Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования Велижское городское поселение в 2014 году в сумме  15 879,481 тыс. руб., в 2015 году в сумме 14 465,439 тыс. руб., в 2016 году в сумме 16 203,549 тыс. руб.»
5.Статью 19 изложить в следующей редакции:
         «Установить казначейское исполнение местного бюджета финансовым органом муниципального образования «Велижский район»:
1) на 2014 год в сумме 30 819,55 тыс. рублей,
2) на 2015 год в сумме 21660,338 тыс. рублей,
3)  на 2016 год в сумме 23617,638 тыс. рублей.»
6.Приложение № 1:
В строках:
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

-29 389,584

	 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-29 389,584

	 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

-29 389,584

	 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местного бюджета

-29 389,584

	 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	29 595,486

	 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	29 595,486

	 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

29 595,486

	 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местного бюджета

29 595,486

Цифры «29 389,584» и «29 595,486» заменить соответственно цифрами «30 897,706» «31 103,608»
7. в приложении №3 добавить следующую таблицу:
	901
	 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	901
	 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

8.в приложении №5:
в строках:

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги и товары (Работы и услуги) реализуемые на территории Российской Федерации
	6 344,8

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	6 344,8

Цифру «6344,8» заменить цифрой «5 231,4»
В строках:
	1 03 02230 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	2 918,6

	1 03 02240 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных  (инжекторных) двигателей, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
	93,5

	1 03 02250 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	3 299,2

	1 03 02260 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	33,5

Цифры «2 918,6», «93,5», «3 299,2», «33,5» заменить соответственно цифрами «2 256,1», «47,8», «2 902,4», «25,1»
9. в приложении № 7:
в строке:
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	14 417,026

Цифру «14 417,026» заменить цифрой «17 038,548»
           В строках:
	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации муниципальных образований (прочие субсидии)
	2 994,998

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	2 994,998

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	2 994,998

Цифру «2 994,998» заменить цифрой «5 574,2»
В строках:
	02 03000 2 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5 917.428

Цифру «5 917,428» заменить на цифру «5 859,75»
В строке:

2 02 03119 10 0000151
	 Субвенции бюджетам поселений на обеспечение предоставлении жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	3 944,952

Цифру «3 944,952» заменить на цифру «3 887,274»
В строках:

	2 02 04000 00 0000151
	Иные межбюджетные трансферты
	55,6

Цифру «55,6» заменить на цифру «155,598»
Дополнить строками следующего содержания:

	202 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	99,998

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	99,998

10.в приложении № 9
в строке:

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	9 974,5

Цифру «9 974,5» заменить на цифру «8 861,1»
В строке:

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	9 918,9

Цифру «9 918,9» заменить на цифру «8 805,5»
в строках:

	Муниципальная программа «Комплексная программа развития автомобильных дорог местного значения на территории  муниципального образования  «Велижский район» на 2012-2015 годы»
	04
	09
	06 0 0000

	6 344,8

	Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования и дворовых территорий

04

09

06 0 1600

6 344,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	06 0 1600
	200
	6 344,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	04
	09
	06 0 1600
	240
	6 344,8

          Цифру «6 344,8» заменить на цифру «5 231,4»
В строках:

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	12 249,321

Цифру «12 249,321» заменить на цифру «14 928,521»
В строках:

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	5 685,048

Цифру «5 685,048» заменить на цифру «8 364,248»
В строках:
Цифру «2 159,057» заменить на цифру «4 865,399»
	Муниципальная программа "Создание условий для обеспечения  качественными  услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Велижское городское поселение на 2014 – 2016 годы»
	05
	02
	05 0 0000

	2 159.057

	Подпрограмма «Обеспечение качественными коммунальными услугами»
	05
	02
	05 2 0000

	2 159.057

В строке:

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	05 2 6400

	2 159.057

Цифру «2 159,057» заменить на цифру «2 186,199»
          Дополнить строками следующего содержания:

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	02
	05 2 6400
	200
	27,142

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	05
	02
	05 2 6400
	240
	27,142

          Дополнить строками следующего содержания:

	Субсидии на капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	05
	02
	05 2 8132

	2 679,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	05
	02
	05 2 8132
	200
	2 679,2

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	05
	02
	05 2 8132
	240
	2 679,2

В строках:

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	960 0000

	465,596

	Отдельные мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	960 6500

	465,596

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	02
	960 6500
	200
	465,596

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	05
	02
	96 0 6500
	240
	465,596

Цифру «465,596» заменить на цифру «438,454»
В строках:

	Социальная политика
	10

	5 917.428

	Охрана семьи и детства
	10
	04

	5 917.428

	Социальное обеспечение детей-сирот
	10
	04
	88 0 0000

	5 917.428

Цифру «5 917,428» заменить на цифру «5 859,75»
В строках:

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	10
	04
	88 0 8027

	3 944,952

	Бюджетные инвестиции
	10
	04
	88 0 8027
	410
	3 944,952

Цифру «3 944,952» заменить на цифру «3 887,274»
В строке:

	Итого расходов
	00
	00
	000 00 00
	000
	29 311,428

Цифру «29 311,428» заменить на цифру «30 819,55»
11.в приложении № 11
В строке:
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	901

28 728,128

Цифру «28 728,128» заменить на цифру «30 236,25»
В строке:
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	901
	04

9 974,5

Цифру «9 974,5» заменить на цифру «8 861,1»
В строке:
	Дорожное хозяйство
	901
	04
	09

	9918,9

Цифру «9918,9» заменить на цифру «8805,5»
В строках:
	Муниципальная программа «Комплексная программа развития автомобильных дорог местного значения на территории  муниципального образования «Велижский район» на 2012-2015 годы»
	901
	04
	09
	06 0 0000

	6 344,8

	Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования и дворовых территорий
	901

04

09

06 0 1600

6 344,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	04
	09
	06 0 1600
	200
	6 344,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	901
	04
	09
	06 0 1600
	240
	6 344,8

Цифру «6 344,8» заменить на цифру «5 231,4»
В строке:
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	901
	05

	12 249.321

Цифру «12 249.321» заменить на цифру «14 928,521»
В строке:
	Коммунальное хозяйство
	901
	05
	02

	5 685,048

Цифру «5 685,048» заменить на цифру «8 364,248»
в строках:
	Муниципальная программа "Создание условий для обеспечения  качественными  услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Велижское городское поселение на 2014 – 2016 годы»
	901
	05
	02
	05 0 0000

2 159.057

	Подпрограмма «Обеспечение качественными коммунальными услугами»
	901
	05
	02
	05 2 0000

	2 159.057

Цифру «2 159,057» заменить на цифру «4 865,399»
В строке:
	Поддержка коммунального хозяйства
	901
	05
	02
	05 2 6400

	2 159.057

Цифру «2 159,057» заменить на цифру «2 186,199»
          Дополнить строками следующего содержания:
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	05
	02
	05 2 6400
	200
	27,142

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	901
	05
	02
	05 2 6400
	240
	27,142

          Дополнить строками следующего содержания:
	Субсидии на капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	901
	05
	02
	05 2 8132

	2 679,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	901
	05
	02
	05 2 8132
	200
	2 679,2

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	901
	05
	02
	05 2 8132
	240
	2 679,2

В строках:
	Поддержка коммунального хозяйства
	901
	05
	02
	960 0000

	465,596

	Отдельные мероприятия в области коммунального хозяйства
	901
	05
	02
	96 0 6500

	465,596

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	05
	02
	960 6500
	200
	465,596

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	901
	05
	02
	96 0 6500
	240
	465,596

Цифру «465,596» заменить на цифру «438,454»
          В строках:
	Социальная политика
	901
	10

	5 917.428

	Охрана семьи и детства
	901
	10
	04

	5 917.428

	Социальное обеспечение детей-сирот
	901
	10
	04
	88 0 0000

	5 917.428

Цифру «5 917,428» заменить на цифру «5 859,75»
В строках:
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	901
	10
	04
	88 0 8027

	3 944,952

	Бюджетные инвестиции
	901
	10
	04
	88 0 8027
	410
	3 944,952

Цифру «3 944,952» заменить на цифру «3 887,274»
В строке:
	Итого расходов
	000
	00
	00
	000 00 00
	000
	29 311,428

Цифру «29 311,428» заменить на цифру «30 819,55»
12.Приложение №13 изложить в новой редакции:

                                                                                            Приложение №13
к решению Совета депутатов
 Велижского городского  поселения
от  25 декабря 2013  г. № 44
                                                                            в ред. решений от 26.02.2014№ 4,
                                                                                     от 24.092014№ 26

Прогнозируемые доходы местного бюджета в части доходов,
установленных Решением Совета депутатов Велижского городского поселения «О дорожном фонде муниципального образования Велижское городское поселение» на 2014 год

	Код
	Наименование группы, подгруппы и статьи доходов
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги и товары (Работы и услуги) реализуемые на территории Российской Федерации
	5 231,4

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	5 231,4

	1 03 02230 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	2 256,1

	1 03 02240 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных  (инжекторных) двигателей, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
	47,8

	1 03 02250 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	2 902,4

	1 03 02260 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	25,1

13.в приложении № 17:
в строке:
	Муниципальная программа "Создание условий для обеспечения  качественными  услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Велижское городское поселение на 2014 – 2016 годы»
	05 0 0000

	7 768.657

           Цифру «7 768,657» заменить на цифру «10 474,999»
          В строке:

	Подпрограмма “Обеспечение качественными коммунальными услугами»
	05 2 0000

	2 159.057

          Цифру «2 159,057» заменить на цифру «4 865,399»
В строках:
	Поддержка коммунального хозяйства
	05 2 6400

	2 159.057

	Администрация  муниципального образования «Велижский район»
	05 2 6400
	901

	2 159.057

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 2 6400
	901
	05

	2 159.057

	Коммунальное хозяйство
	05 2 6400
	901
	05
	02

	2 159.057

          Цифру «2 159,057» заменить на цифру «2 186,199»
          Дополнить строками следующего содержания:
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05 2 6400
	901
	05
	02
	200
	27,142

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	05 2 6400
	901
	05
	02
	240
	27,142

          Дополнить строками следующего содержания:
	Субсидии на капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	05 2 8132
	901
	05
	02

	2 679,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	05 2 8132
	901
	05
	02
	200
	2 679,2

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	05 2 8132
	901
	05
	02
	240
	2 679,2

В строках:

	Муниципальная программа «Комплексная программа развития автомобильных дорог местного значения на территории  муниципального образования «Велижский район» на 2012-2015 годы»
	06 0 0000

	6 344,8

	Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования и дворовых территорий
	06 0 1600

	6 344,8

	Администрация  муниципального образования «Велижский район»
	06 0 1600
	901

	6 344,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	06 0 1600
	901
	04

	6 344,8

	Дорожное хозяйство
	06 0 1600
	901
	04
	09

	6 344,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	06 0 1600
	901
	04
	09
	200
	6 344,8

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	06 0 1600
	901
	04
	09
	240
	6 344,8

Цифру «6 344,8» заменить на цифру «5 231,4»
В строке:

	Социальное обеспечение детей-сирот
	88 0 0000

	5 917.428

Цифру «5 917,428» заменить на цифру «5 859,75»
В строках:
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	88 0 8027

	3 944,952

	Администрация  муниципального образования «Велижский район»
	88 0 8027
	901

	3 944,952

	Социальная политика
	88 0 8027
	901
	10

	3 944,952

	Охрана семьи и детства
	88 0 8027
	901
	10
	04

	3 944,952

	Бюджетные инвестиции
	88 0 8027
	901
	10
	04
	410
	3 944,952

Цифру «3 944,952» заменить на цифру «3 887,274»
В строках:
	Поддержка коммунального хозяйства
	96 0 0000

	465.596

	Отдельные мероприятия в области коммунального хозяйства
	96 0 6500

	465.596

	Администрация  муниципального образования «Велижский район»
	96 0 6500
	901

465.596

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	96 0 6500
	901
	05

	465.596

	Коммунальное хозяйство
	96 0 6500
	901
	05
	02

	465.596

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	96 0 6500
	901
	05
	02
	200
	465.596

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	96 0 6500
	901
	05
	02
	240
	465.596

Цифру «465,596» заменить на цифру «438,454»

II. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Велижская новь».

	Глава муниципального образования
Велижское городское поселение

В.М. Глушаков

[bookmark: _GoBack]